
                            Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 22» 

305046, г. Курск, проезд Светлый, д. 15, тел./факс: (4712) 53-06-50, 

E-mail kursk_22@mail.ru, 

ОКПО 23023156, ОГРН 1024600963342, ИНН/КПП 4629030617/46320100  

 

П Р И К А З 

 

      от  «01» октября 2024 г.                      № 196   

                                                                   г. Курск 

 

                         О режиме работы образовательного учреждения 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), на 

основании протокола заседания оперативного штаба администрации г. 

Курска от 27 сентября 2024 г.  № 46 (ДСП), в соответствии с Положением об 

организации образовательного процесса с использованием электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 22» города Курска от 30 августа 2023 года 

№134 

                                                          ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить режим работы образовательного учреждения в смешанном 

(очно-дистанционном) режиме обучения. 

1.1.    Строго соблюдать, в соответствии с инструкцией, пропускной режим  

образовательной организации.  

1.2.    Назначить ответственным за соблюдение пропускного режима 

заместителя директора по АХР – Шуткову Л.Г.. 

2.       Начинать каждый понедельник с линейки, поднятия флага и классного 

часа «Разговоры о важном». 

2.1.    Назначить ответственными классных руководителей. 

3.       Установить расписание звонков на уроки: 

  

1-й поток (1-4 классы): 
1 урок 8:30 – 9:30 (перемена 15 минут) 

2 урок 9:15 – 9:45 (перемена 20 минут) 

3 урок 10:05 – 10:35 (перемена 10 минут) 

4 урок 10:45 – 11:15  

 
3.1.  Заместителю директора по УВР Милюсину М.В. скорректировать 

расписание с данным режимом (Приложение 1). 

 

3.2.      Установить расписание звонков на уроки: 

 

2-й поток (5-11 классы): 



1 урок 11:30 – 12:00 (перемена 15 минут) 

2 урок 12:15 – 12:45 (перемена 10 минут) 

3 урок 12:55 – 13:25 (перемена 15 минут) 

4 урок 13:40 – 14:10 (перемена 10 минут) 

5 урок 14:20 – 14:50 (перемена 10 минут) 

6 урок 15:00 – 15:30  

 

3.3. Заместителю директора по УВР Умеренковой А.Н. скорректировать  

расписание с данным режимом (Приложение 2). 

 

4.      Определить время завтраков и обедов: 

завтрак обед 

09:00 3-4 классы 11:30 3-4 классы 

09:45 1-2 классы 12:30 1-2 классы 

12:00 5-11 классы 13:25 5-11 классы 

 

4.1.   Классным руководителям сопровождать обучающихся на завтраки и 

обеды. 

5.     Утвердить расписание предметов, вынесенных на дистанционное 

обучение для 6 – 11 классов. (Приложение 3). 

6.      Время начала работы каждого учителя – за 15 минут до начала своего 

первого урока. 

7       Утвердить графики дежурств администрации и педагогического 

коллектива. (Приложение 4). 

7.1.  Дежурство учителей начинается за 20 минут до начала учебных занятий 

и заканчивается через 20 минут после окончания последнего урока.  

8.    В случае получения сообщения об опасности БПЛА, в случае 

поступления сигнала «Ракетная опасность» строго соблюдать правила 

безопасности жизни и здоровья. 

8.1. Назначить ответственными за соблюдения порядка действий в случае 

получения сообщения об опасности БПЛА, в случае поступления сигнала 

«Ракетная опасность» преподавателя-организатора ОБЗР Лукьяницу С.А., 

классных руководителей, учителей – предметников. 

9.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

             Директор школы                                                        Е.В. Цуканова 

             С приказом ознакомлены                                          М.В. Милюсин 

                                                                                                  Л.Г. Шуткова 

                                                                                                  А.Н. Умеренкова 

                                                                                                  С.А. Лукьяница 


